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A Subsidiary of United States Steel

Sthrnna informacia o stave zivotného prostredia
za rok 2020 v okoli U. S. Steel Kosice, s.r.o.

(v zmysle zdkonov ¢& 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdcidm v zneni neskorsich predpisov)

PInenie limitov OV na vystupe z COV Sokolany
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m plnenie limitu za rok 2020

UKAZOVATELE ZNECISTENIA ODPADOVYCH VOD
RECIPIENT : Sokoliansky potok

OBDOBIE
UKAZOVATED MJ 1.1.2020 — 31.12.2020
LIMIT ROCNY PRIEMER

pH ] 6,0-9,0 8,3
Nerozpustené latky (105°C) mg.1-1 40 1,4
Rozpustené latky (105°C) mg.1-1 900 719
Rozpustené latky (550°C) mg.I-1 740 604

Zelezo celkové mg.1-1 2. 0,31
Chloridy — 250 164

Sirany mg.1-1 250 168
Kyanidy celkové m g.l'l 0,1 0,04
N-NH.* mg 11 2,0 0,1
CHSKcr mg.I"] 35 14
Nepolarne extrahovatel’né latky mg.l'l *1,5 *0,23 |

* _ bodova vzorka
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A Subsidiary of United States Steel
Sthrnna informacia o stave zivotného prostredia
za rok 2020 v okoli U. S. Steel KosSice, s.r.o.

(v zmysle zdkonov ¢ 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdcidm v zneni neskorsich predpisov)

»  Uvedené vysledky sti denne stanovované z 24-hodinovych zlievanych vzoriek, odoberanych
na odtoku z COV SokoPany do recipientu Sokoliansky potok, analyzovanych akreditovanym
laboratdriom.

» Rozsah stanoveni a limity znedistenia sit uréené rozhodnutim Slovenskej inspekcie ZP,
Inspektorat ZP Kosice & 2997-30870/2007/Kov/570021406 v zneni vydanych zmien, ktorym
vyddva integrované povolenie pre vykondvanie Cinnosti v prevdidzke CoV Sokolany — DZ

Energetika.

ROCNA BILANCIA ODPADOVYCH VOD

LIMIT SKUTOCNOST

Celkové mnozstvo vycistenej odpadovej vody 3
vypustenej do Sokolianskeho potoka 40 000 000 m’/rok || 24704 324,0 m/rok
Celkové mnoZstvo vycistenej odpadovej vody
vrdtenej do U. S. Steel Kofice, s.r.o.

- 3 488 722,0 m*/rok

" Mnozstvo vycistenej odpadovej vody vrdtenej do U. S. Steel Kosice, s. 1. 0. tvori 14,1 % z
celkovej vycistenej odpadovej vody v COV Sokolany.

Mnozstvo vycistenej odpadovej vody
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Pomer odtoku do potoka 2020/2019 Pomer vratnej vody 2020/2019
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Ugs) U.S. Steel Kogice, s.r.0.

idiary of United States St

Stuhrnna informacia o stave zivotného prostredia
za rok 2020 v okoli U. S. Steel KoSice, s.r.o.

(v zmysle zdkonov ¢ 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdcidm v znent neskorsich predpisov)

Vysledky externych opravnenych merani emisii

Vysledky opravnenych merani zne&ist’ujicich latok, ktoré vykonali opravnené meracie
skupiny za i¢elom zistenia dodrZiavania emisnych limitov a zistenia mnoZstva vypuStanych

znecist’ujucich latok na:

DZ Vysoké pece:
Zhodnotenie
Miesto merania Znecist’ujica latka siladu s
limitom
Ast+Cré*+Co+Ni stilad
DZ VP — Rudné mosty VP2, novy litkovy filter 22, ¢ 282 Sb+Sn+Cr+Mn+Cu+V+Zn sulad
TZL stlad
As+Cr¢+Co+Ni stilad
DZ VP — Rudné mosty VP2, novy litkovy filter 23, & 283 Sb+Sn+Cr+Mn+Cu+V+Zn silad
TZL salad
D.Z YP iRmIne’ niosty V{’Z, lzov_)" lLitkovy filter 24, & 284, TZL stilad
triediareri koksu, koksovad veZa
SOz silad
DZ VP — Ohrievade vetra VP2, vpduch ¢ 208 L it
’ Cco silad
TOC salad
DZ VP - Mlynica koksu a prisad, ¢, 223 TZL salad

Pozndamka:

Na automatizovanych meracich systémoch emisii (AMS) Spekacich pasov é. 1 az 4 a Odlievarni VP1, VP2 a VP3 DZ VP boli
v roku 2020 vykonané iiplné opravnené inspekcie zhody AMS, resp. periodické kontroly AMS v rozsahu podla platnej legislativy.

DZ Oceliareii:
Zhodnotenie
Miesto merania Znecist'ujica latka stiladu s
limitom
As+Bet+Cd+Cr®* sulad
Se+Te+Co+Ni+Pb sulad
DZ Oc - Kyslikovy konvertor & 5, KKS5, komin & 3035
Sb+Sn+Cr+Mn+Cu+V+Zn sulad
TZL salad
AstBe+Cd+Cro* silad
Se+Te+Co+Ni+Pb silad
DZ Oc - Kyslikovy konvertor ¢ 4, KK4, komin & 3034 -
Sb+Sn+Cr+Mn+Cu+V+Zn *nesilad
TZL silad
NOx sulad
DZ OC — OC1, predohrey vikuovej komory, komin & 333
CO stilad

Pozndamka:

Na automatizovanych meracich systémoch emisii (AMS) Sekunddrne odprdsenie OCI a Sekimnddrne odprdsenie OC2 DZ OC boli
v roku 2020 vykonané periodické kontroly AMS v rozsahu podla platnej legislativy.

*nesitlad - prekroceny emisny limit pre kovy v znecistujiicich ldtkach (Sb + Sn + Cr + Mn + Cu + V' + Zn) na KK 4, komin ¢. 3034

v désledku zvySenej koncentrdcie zinku
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Ugs) U.S. Steel Kosice, s.r.0.

A Subsidiary of United States Steel

Stihrnna informacia o stave Zivotného prostredia
za rok 2020 v okoli U. S. Steel Kosice, s.r.o.

(v zmysle zdkonov ¢ 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdcidm v zneni neskorsich predpisov)

Vysledky externych opravnenych merani emisii

Vysledky opravnenych merani zne¢istujucich latok, ktoré vykonali opravnené meracie
skupiny za ti¢elom zistenia dodrziavania emisnych limitov a zistenia mnoZstva vypust’anych

znecist’'ujicich latok na:

DZ Koksoviia:
Miesto merania Znecist'ujica latka Zhodnotenie
&as trvania viditel’nych emisii pocas ilad
plnenia komor b
% viditePnych emisii zo vSetkych Tl
; stla
DZ KO — koksdrenskd batéria VKBI, miesto vypiist'ania . dveri
calid % viditePnych emisii z poklopov ilad
plniacich otvorov suia
% viditePnych emisii z hornych ilad
portov (stiipaciek) suia
&as trvania viditePnych emisii pocas il
plnenia komor suiad
% viditel’nych emisif zo vietkych ilad
- sila
DZ KO — koksdrenskd batéria VKB3, miesto vypuist'ania . hjert
132a134 % viditePnych emisii z poklopov ilad
plniacich otvoroy suia
% viditelnych emisii z hornych -
portov (stitpaciek) suia
]")ZIJIIEO — koksdrenskd batéria VKBI, vytldcanie koksu, komin TZL silad
¢
]v)ZLgO — koksdrenskd batéria VKB3, vytldcanie koksu, komin TZL siilad
&
DZ KO — koksdrenskd batéria VKBI, chladenie koksu, TZL siilad
hasiaca veZa &1, viduch ¢ 115
DZ KO — VKBI, odprdSenie koksovej sluzby, komin & 1101 TZL silad
DZ KO — VKBI, odprdSenie koksovej sluzby, komin & 1102 TZL salad
DZ KO — VKB3, odprdSenie koksovej sluzby, komin & 1301 TZL siilad
DZ KO — VKB3, odprdSenie koksovej sluzby, hrubd triediareri TZL silad
koksu ¢ 1302
DZ KO — koksdrenskd batéria VKBI, vykurovanie, komin ¢. TZL siilad

111

Pozndambka:

Na automatizovanych meracich systémoch emisii (AMS) VKB3 komin 3, komin 4 DZ Ko boli v roku 2020 vykonané periodické

kontroly AMS v rozsahu podla platnej legislativy.

|
|
i
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Stihrnna informacia o stave zivotného prostredia
za rok 2020 v okoli U. S. Steel Kosice, s.r.o.

(v zmysle zdkonov ¢& 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdcidm v zneni neskorsich predpisov)

Vysledky externych opravnenych merani emisii

Vysledky opravnenych merani zneéist'ujicich latok, ktoré vykonali opravnené meracie
skupiny za ti¢elom zistenia dodrZiavania emisnych limitov a zistenia mnoZzstva vypust’anych
znecist’ujucich latok na:

DZ ZU a OV:
Miesto merania Znelist'ujica latka Zhodnotenie
DZ ZUaOV - EC 1 — odmast’ovaci tisek, komin ¢ 4 TZL sulad
TZL sulad
DZ Z,,U?OV - EC I — moriaci, pocinovaci a pasivacny usek, Sn siilad
komin ¢. 3
Cr¢* stilad

DZ Studend valcovria:

Miesto merania Znecist'ujuca latka Zhodnotenie
DZ SVa - Moriace linky 3, odluéovaé &1, komin ¢& 1/553 HCI sulad
DZ SVa - Moriace linky 3, odluCovaé ¢&.2, komin & 2/554 HCI silad
TOC sulad
DZ SVa — 5 stolicovy tandém, komin ¢ 526 TZL silad
DZ SVa — 4 stolicovy tandém, komin ¢ 525, Pavd strana TZL stlad
DZ SVa — 4stolicovy tandém, komin & 5251, pravd strana TZL silad
SO2 silad
DZ SVa — Poklopovi Ziharerl, 72, blok & 5, komin & 505 TOC silad
TZL salad
NOx salad
SO2 salad
DZ SVa — Poklopovi Zihareri, 73, blok & 13, komin & 513 TOC salad
TZL stlad
CO salad
TZL salad
= SO2 salad
DZ SVa - Poklopovi Zildreri Z1, blok ¢, 3, komin & 503 TOC silad
CO salad

DZ Tepld valcoviia:

Miesto merania Znetist'ujiica latka Zhodnotenie

DZ TVa - Riiroviia, Triedi¢ka taviva, miesto vyptist'ania & 2 TZL silad
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U. S. Steel Kosice, s.r.0.

A Subsidiary of United States Steel

Svihrnna informacia o stave zivotného prostredia
za rok 2020 v okoli U. S. Steel KoSice, s.r.o.

(v zmysle zdkonov ¢ 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v znent neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdcidm v zneni neskorsich predpisov)

Vysledky externych opravnenych merani emisii

Vysledky opravnenych merani znedist’ujacich latok, ktoré vykonali opravnené meracie
skupiny za ti¢elom zistenia dodrZiavania emisnych limitov a zistenia mnozstva vypust’anych
znelist’'ujucich latok na:

DZ Mechanika:
Miesto merania Znecist'ujuca latka Zhodnotenie

TZL silad

CO silad

DZ ME - Kovdd&ske plynové pece, miesto vypust'ania ¢ 1 NOx sulad
SO2 sulad

TOC salad

TZL salad

CO silad

DZ ME — Jamovd %thacia pec, miesto vypust’ania ¢, 2 NOx sulad
SO2 stilad

TOC sulad
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A Subsidiary of United States

C)

Steel

U. S. Steel KoSice, s.r.0.

Sthrnna informacia o stave zivotného prostredia
za rok 2020 v okoli U. S. Steel KosSice, s.r.o.

(v zmysle zdkonov ¢& 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdciam v zneni neskorsich predpisov)

ROCNE PROTOKOLY EMISNYCH HODNOT Z AMS

DZ Oceliareri
Pocet F il
; : EL * prekrogeni EL Namerané mnozstvo ZL v kg
Zariadenie VAP (mg/m3) : -
SPH | PDH | pridodrianom EL | Pt PreRoccnon
Sekunddrne
odprdsenie OC I. AL 15 0 0 5275,7 0
Sekundarne
odprdsenie OC I1. T 15 0 0 10 204,2 0

* . emisny limit podla rozhodnutia Slovenskej inspekcie ZP, InSpektorit ZP Kosice

MnoZstvo vypustenych emisii prepocitané na tonu vyroby ocele

zo sekundarneho odprasenia OC1 a OC2

150%
108,8%
100,0% 100,0% =
100% -
50% -
0% - T T
TZLOC1 TZL OC2 Pomer od zadiatku roka

m prevadzka s dodrzanym emisnym limitom

*_ z dbvodu nizsej vyroby ocele

2020/2019*

® pomer vypustenych emisii

DZ Vysoké pece
5 Podet prekroceni EL Namerané mnozstvo ZL v kg
Zariadenie VAP BLS 'i dodrzanom 'i prekroc¢enom
(mg/m3) | SPH ppy | Preecrza PLLPYESX0Len0
EL EL
Odlievdreri
VPl TZL 15 0 0 1787,8 0
Odlievdreri
VP2 TZL 15 0 0 25874 0
Odlievdreri
VP3 TZL 15 0 0 4980,7 0

. emisny limit podla rozhodnutia Slovenskej inSpekcie ZP, InSpektordt ZP Kosice
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U. S. Steel KosSice, s.r.0.
A Subsidiary of United States Steel

Sthrnn4 informacia o stave zivotného prostredia

za rok 2020 v okoli U. S. Steel KosSice, s.r.o.

8/10

(v zmysle zdkonov ¢ 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdcidm v zneni neskorsich predpisov)

Mnoizstvo vypustenych emisii prepocitané na tonu vyroby ocele z

odlievarni DZ VP

200,0%
100,0%

100,0% o o
3 54,4%
:
B

0,0% — . . ; .
TZLVP1 TZL VP2 TZL VP3 Pomer od zaciatku roka

m prevadzka s dodrzanym emisnym limitom

* - ovplyvnené odstdvkou VP2 a z dévodu niZsej vyroby

DZ Vysoké pece — Priprava vyroby

2020/2019*

m pomer vypustenych emisii

EL#* Pocet prekroceni EL Namerané mnoZzstvo ZL v kg
Zariadenie ZL mg/m’) | sph PDH pri dodrZzanom | pri prekroéenom
EL EL

SPEKACI PAS| CO 6 000 0 0 2138267,6 0
SP1 NOx 400 0 0 80 459,4 0
SO, | 400/495 0 0 42 495,0 0
TZL 15 0 0 85,0 0
SPEKACIPAS| CO 6 000 0 0 3713128,9 0
SP2 NOx 400 0 0 225 941,0 0
SO, | 400/495 0 0 287 783,2 0
TZL 15 0 0 1991,4 0
SPEKACI PAS| CO 6 000 0 0 11 824 984,5 0
SP3 NOy 400 0 0 465 064,0 0

SO** | 400/495 0 1 567 363,2 14 848,9
TZL 15 0 0 12923 0
SPEKACI PAS| CO 6 000 0 0 10 371 089,1 0
SP4 NOx 400 0 0 399 063,4 0

SO.*** || 400/495 0 7 502 262,7 42 862,2
TZL 15 0 0 672,2 0

*% _ emisny limit podla rozhodnutia Slovenskej inSpekcie ZP, InSpektordt ZP Kosice
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U. S. Steel KoSice, s.r.0.
A Subsidiary of United States Steel

9/10

Sihrnna informacia o stave zivotného prostredia
za rok 2020 v okoli U. S. Steel KoSice, s.r.o.

(v zmysle zdkonov ¢& 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorsich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdcidm v znent neskorsich predpisov)

w5 prekrodeny limit SOz (priemernej dennej hodnoty) kvoli vysokému obsahu siry vo vstupnych surovindch do
aglomeracného procesu a sprisnenému limitu SOz na 400 mg/m3.

Vysvetlivky:

» AMS - automatizovany monitorovaci systém
» TZL - tuha znedist'ujtca latka
» ZL - znedistujica latka
> EL - emisny limit
» SPH - stredna polhodinova hodnota
> PDH - priemerna dennd hodnota
» MS - medza stanovitel'nosti analytickej metody
» DL - detekény limit pristroja
»  Pomer od zatiatku roka 2020/2019 — podiel vypustenych $pecifickych emisii (kg emisif na tonu vyrobeného
aglomeratu) od zagiatku hodnoteného roka k vypustenym 3pecifickym emisiam od zagiatku predchadzajiceho roka
Mnozstvo vypustenych emisii prepocitané na tonu vyroby ocele
zo spekacich pasov DZ VP
150,0%

100,0%

100,0%

97,8%

100,0%

130,8%

*_ ovplyvnené realizdciou projektu Odprdsenie Aglomerdcie - pdsu ¢.1, 2, 3 a 4

m prevadzka s dodrzanym emisnym limitom

100,0%
N l l l I
0,0% T T T T
Cco NOx SO2 TZL

m pomer vypustenych emisii

1

Pomer od zaCiatku
roka 2020/2019*

DZ Koksoviia
: . EL Lotet prEeIIJ(roéeni Namerané mnozstvo ZL (kg)
Lotz ZL (mg/m?) SPH PDH Pri dodrzanom EL Pri prekrocenom EL
VKB3 — Komin 3 || TZL 100 0 0 6762,1 0
VKB3 — Komin 4 || TZL 100 0 0 15 478,3 0

Pozndmka : Nabeh AMS od 30.12.2019

Spracoval: tvar GM pre environment



@ U. S. Steel KoSice, s.r.0. 10/10
A Subsidiary of United States Steel
Sthrnna informaécia o stave zivotného prostredia
za rok 2020 v okoli U. S. Steel KoSice, s.r.o.

(v zmysle zdkonov & 17/1992 Z. z. o Zivotnom prostredi v zneni neskorSich predpisov
a 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informdcidm v zneni neskorsich predpisov)

ROCNE IMISNE ZATAZENIE

Meracie miesta IMS Castice tuhych zneist'ujicich latok (TZL) PMio [pg/m?]
Velka Ida 27,17
Haniska 19,60
Poloy 15,76
limit 40 pg/m? /roény

Vysledky IMS za rok 2020

m Velkd Ida m Haniska ®m Polov M limi

(TZL) PM10 [pg/m3]

Spracoval: itvar GM pre environment




Roény protokol emisného monitorovania pre SP1 z:

2020

Prevadzkovatel: U. S. Steel KoSice, s.r.o. Meracie miesto: Spekaci pas SP1
Spekaci pas

ZL SPH 30min co NOx S02 TZL
Jednotky pre SPH, PDH, EL [mg/m3nr ] [mg/m3 ] [mg/m3 ] [mg/m3 ]
EL - Emisny limit 6000 400 495 15
| [ % EL] 10 20 20 30
N SPH < EL+l/>1,2.EL+| /> 2.EL+] 2388/0/0 2388/0/0 2388/0/0 2398/0/0
N PDH <EL +|/PDH > EL + | 74/0 7410 7410 7410
mesiace s % < 95% (%SPH < 1.2EL+I) 0 0 0 0
%(F+X) z Nstabil (<=5%) / ucinnost' AMS ( >95%) 99,0% 99,0% 99,0% 99,7%
N SPH Valid / N SPH E (nahr.) 1475/0 1475/0 1475/0 1481/0
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 7410147 74/0/47 74/0/47 74/0/47
¢ - priem. hm. koncentr. ZL <= EL [mg/m3ns] 3052,7 114,9 60,7 0,1
mnozstvo ZL <= EL [kg]| 2 138 267,6 80 459,4 42 495,0 85,0
Q Spalin <= EL [m3ns] | 700454886 | 700454886 | 700454886 | 700 454 886
¢ - priem. hm. koncentr. ZL > EL [mg/m3ns] 0,0 0,0 0,0 0,0
mnozstvo ZL > EL [ka] 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Spalin > EL [m3ns] 0 0 0 0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. Gdaje) [kal 0 0 0 0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. idaje) [m3ns] 0 0 0 0
Poé hodin za rok - ustéaleny chod : 740,5 PMH - priemerné mesacné hodnoty

Stav: Bez Ust Nab ZmQ Odst (¢{0) NOx S02 TZL

Defi - 2 Q z [mg/m3nr] [mg/m3] [mg/m3] [mg/m3]

1.2020

2.2020

3.2020

4.2020

5.2020

6.2020

7.2020

8.2020

9.2020 178,5 458,0 315 0,0 22,0 1855,6 114,7 379 0,0

10.2020 386,5 292,5 43,5 0,0 21,5 2310,0 126,0 67,0 0,2

11.2020 474,5 134,5 80,0 4,0 27,0 2148,0 110,0 163,0 0,1

12.2020 334,0 313,56 56,5 0,0 40,0 2600,0 116,0 43,0 0,0

SUMA 1373,5 1198,56 217,56 4,0 110,5 22284 116,7 77,7 0,1

Legenda

EL je dodrzany, ak v kalend. roku:

Ziadna SPH neprekro¢i hodnotu 2*EL+|

Ziadna PDH neprekro¢i hodnotu EL+|

najmenej 95 % zo vSetkych SPH za kalend. mesiac neprekroci 1,2 EL+




Roény protokol emisného monitorovania pre SP2 z: 2020

Prevadzkovatel: U. S. Steel KoSice, s.r.o. Meracie miesto: Spekaci pas SP2
Spekaci pas
ZL SPH 30min cO NOx S02 TZL
Jednotky pre SPH, PDH, EL [mg/m3nr] [mg/m3] [mg/m3 ] [mg/m3 ]
EL - Emisny limit 6000 400 495 15
| [ % EL] 10 20 20 30
N SPH < EL+l />1,2.EL+| /> 2.EL+| 5899/0/0 5899/0/0 5879/2/0 5873/3/0
N PDH <EL +1/PDH>EL +1 172/0 172/0 172/0 170/0
mesiace s % < 95% (%SPH < 1.2EL+l) 0 0 0 0
%(F+X) z Nstabil (<=5%) / téinnost' AMS ( >95%) 99,5% 99,5% 99,5% 99,1%
N SPH Valid /N SPH E (nahr.) 5900/0 5900/0 5900/0 5880/0
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 172/0/48 172/0/48 172/0/48 170/2/48
¢ - priem. hm. koncentr. ZL <= EL [mg/m3ns] 2456,3 149,5 190,4 1,3
mnozstvo ZL <= EL [kall] 3713 128,9 225941,0 287 783,2 1991,4
Q Spalin <= EL [m3ns] | 1511670204 | 1511670204 | 1511670204 1511670204
c - priem. hm. koncentr. ZL > EL [mg/m3ns] 0,0 0,0 0,0 0,0
mnozstvo ZL > EL [ka] 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Spalin > EL [m3ns] 0 0 0 0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. tdaje) [kal 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. tidaje) [m3ns] 0 0 0 0
Po¢ hodin za rok - ustaleny chod : 2969 PMH - priemerné mesacné hodnoty
Stav: Bez Ust Nab ZmQ Odst co NOx S02 TZL
Deii - 4 N Q z [mg/m3nr] [mg/m3] [mg/m3] [mg/m3]
1.2020
2.2020
3.2020
4.2020
5.2020 144,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 N 0,0 N 0,0 N 0,0 N
6.2020 168,5 470,5 47,5 0,0 33,6 2594,0 149,3 337,0 0,0
7.2020 56,0 629,5 29,0 0,0 29,5 2653,0 162,0 318,0 1,3
8.2020 164,5 471,5 72,0 5,5 30,5 2337,0 158,0 188,0 1:2
9.2020 214,0 399,56 71,5 0,0 35,0 23189 139,4 58,0 0,0
10.2020 381,0 292,65 45,0 0,0 25,56 2 668,7 131,7 89,4 0,5
11.2020 250,5 374,5 61,5 0,0 33,5 2496,0 139,7 187,5 1,1
12.2020 353,56 331,0 30,5 0,0 29,0 2 361,6 188,1 167,3 3,0
SUMA 1732,0 2969,0 357,0 5,6 216,5 2489,9 152,6 192,2 1.0

Legenda |

EL je dodrzany, ak v kalend. roku: ziadna SPH neprekroci hodnotu 2*EL+|

Ziadna PDH neprekro¢i hodnotu EL+

najmenej 95 % zo vietkych SPH za kalend. mesiac neprekroci 1,2 EL+|




Roény protokol emisného monitorovania pre SP3 z:

2020

Prevadzkovatel’ U. S. Steel KoSice, s.r.o. Meracie miesto: Spekaci pas SP3
Spekaci pas
ZL SPH 30min (e{0) NOXx S02 TZL
Jednotky pre SPH, PDH, EL [mg/m3nr ] [mg/m3 ] [mg/m3 ] [mg/m3 ]
EL - Emisny limit 6000 400 495 15
| [ % EL] 10 20 20 30
N SPH < EL+I />1,2.EL+| /> 2.EL+] 9656/3/0 9654/0/0 9568/6/0 9731/0/0
N PDH <EL +1/PDH > EL +1 286/0 286/0 285/1 289/0
mesiace s % < 95% (%SPH < 1.2EL+) 0 0 0 0
%(F+X) z Nstabil (<=5%) / G¢innost' AMS ( >95%) 99,1% 99,0% 99,0% 99,8%
N SPH Valid / N SPH E (nahr.) 9542/14 9537/0 9537/0 9611/4
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 285/4149 285/4/49 285/4/49 288/1/49
¢ - priem. hm. koncentr. ZL <= EL [mg/m3ns][  4856,3 191,0 235,8 0,5
mnozstvo ZL <= EL [kg]| 11 824 984,56 | 465 064,0 567 363,2 12923
Q Spalin <= EL [M3ns] | 2434979664 | 2434979664 | 2 405 648 751 | 2434 979 664
¢ - priem. hm. koncentr. ZL > EL [mg/m3ns] 0,0 0,0 506,3 0,0
mnozstvo ZL > EL [kal 0,0 0,0 14 848,9 0,0
Q Spalin > EL [m3ns] 0 0 29330913 0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. tdaje) [kal 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. udaje) [m3ns] 0 0 0 0
Po6 hodin za rok - ustaleny chod : 4810 PMH - priemerné mesacné hodnoty
Stav: Bez Ust Nab ZmQ Odst co NOx S02 TZL
Def - i Q z [mg/m3nr] [mg/m3] [mg/m3] [mg/m3]
1.2020 0,0 64,0 3,5 4,5 4174,6 209,6 209,5 0,0
2.2020 79,5 521,5 55,0 40,0 4016,7 228,9 248,0 0,1
3.2020 80,5 592,0 32,5 39,0 42429 260,4 350,0 1,4
4.2020 316,5 324,0 47,0 32,5 3539,0 201,6 337,3 0,4
5.2020 295,56 409,0 15,5 24,0 3237,5 191,7 275,0 0,4
6.2020 271,56 384,0 20,0 44,5 2839,0 191,0 277,0 0,3
7.2020 280,5 395,0 41,0 275 32415 180,1 360,3 0,4
8.2020 315,56 343,5 57,5 27,5 2681,0 180,0 283,0 0,4
9.2020 252,0 383,0 59,0 26,0 2513,0 149,6 65,2 04
10.2020 28,5 652,0 27,5 36,0 2533,2 159,4 96,5 0,5
11.2020 156,0 460,5 58,5 45,0 2675,0 183,0 281,0 0.5
12.2020 301,56 345,5 40,0 57,0 2642,0 2271 273,0 0,5
SUMA 23775 4874,0 457,0 0,0 403,5 3194,6 196,9 254,6 0,4

Legenda I

EL je dodrzany, ak v kalend. roku:

Ziadna SPH neprekroci hodnotu 2*EL+

Ziadna PDH neprekroci hodnotu EL+|

najmenej 95 % zo vSetkych SPH za kalend. mesiac neprekroci 1,2 EL+|




Roény protokol emisného monitorovania pre SP4 z:

2020

Prevadzkovatel U. S. Steel KoSice, s.r.o. Meracie miesto: Spekaci pas SP4
Spekaci pas
ZL SPH 30min CcO NOXx S02 TZL
Jednotky pre SPH, PDH, EL [mg/m3nr ] [mg/m3 ] [mg/m3] [mg/m3 ]
EL - Emisny limit 6000 400 495 15
| [ % EL] 10 20 20 30
N SPH < EL+l />1,2.EL+l /> 2.EL+] 8934/24/0 9022/0/0 8908/5/0 9100/0/0
NPDH < EL +1/PDH > EL + 1 285/0 285/0 27817 288/0
mesiace s % < 95% (%SPH < 1.2EL+I) 0 0 0 0
%(F+X) z Nstabil (<=5%) / Gi¢innost' AMS ( >95%) 99,1% 99,0% 99,0% 99,8%
N SPH Valid / N SPH E (nahr.) 8977/0 8899/0 8899/0 9046/0
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 285/3/78 285/3/78 285/3/78 288/0/78
c - priem. hm. koncentr. ZL <= EL [mg/m3ns]|  4250,5 163,6 213,5 0,3
mnozstvo ZL <= EL [kg]| 10 371 089,1 399 063,4 502 262,7 672,2
Q Spalin <= EL [m3ns] | 2439965570 | 2439965570 | 2353019759 | 2439 965 570
¢ - priem. hm. koncentr. ZL > EL [mg/m3ns] 0,0 0,0 493,0 0,0
mnozstvo ZL > EL [kg] 0,0 0,0 42 862,2 0,0
Q Spalin > EL [m3ns] 0 0 86 945 810 0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. idaje) [kg] 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. udaje) [m3ns] 0 0 0 0
Po¢ hodin za rok - ustaleny chod : 4531,5 PMH - priemerné mesacné hodnoty
Stav: Bez Ust Nab ZmQ Odst CcO NOXx S02 TZL
Deni - N Q z [mg/m3nr] [mg/m3] [mg/m3] [mg/m3]
1.2020 168,0 548,0 23,5 4,5 5117,1 174,9 276,6 0,2
2.2020 111,5 518,0 64,0 25 38284 206,5 289,5 0,3
3.2020 115,0 560,5 36,0 325 3917,0 2241 399,0 0,2
4.2020 285,5 331,0 91,0 12,5 3188,0 156,3 274,0 0,2
5.2020 371,56 330,0 18,5 24,0 27541 145,7 261,9 0,2
6.2020 361,5 271,5 60,5 26,5 2495,0 163,0 296,0 0,2
7.2020 218,0 437,5 61,5 27,0 2615,0 153,9 265,0 0,2
8.2020 363,5 289,0 61,0 30,5 23850 163,9 183,56 0,3
9.2020 358,5 278,5 65,0 0,5 17,5 2334,0 152,0 59,0 0,4
10.2020 115,0 515,56 78,0 35,56 2332,6 137,3 65,8 0,5
11.2020 481,0 165,5 51,5 22,0 2 376,5 136,3 210,3 0,4
12.2020 365,0 286,5 58,5 34,0( 2573,0 172,0 140,8 0,4
SUMA 3314,0 4531,5 669,0 0,5 269,0 2993,0 165,5 226,8 0,3

Legenda I

EL je dodrzany, ak v kalend. roku:

siadna SPH neprekro¢i hodnotu 2*EL+

Ziadna PDH neprekroci hodnotu EL+I

najmenej 95 % zo vietkych SPH za kalend. mesiac neprekro¢i 1,2 EL+|




Roény protokol emisnych hodnoét pre VP1 za :

Prevadzkovatel: U. S. Steel KoSice, s.r.o.

Vysoka pec
ZL PPH 30min TZL
Jednotky pre PDH, PMH, EL [mg/Nm? ]
EL - Emisny limit 15
| - Interval spolahlivosti [ % EL] 30
N PPH < EL+|/>12.EL+l/>2EL + | 15769/0/0
N PDH <EL +1/PDH > EL + | 331/0
mesiace s % < 95% (%PPH < 1.2EL+I)
%(F+X) Z Ngtapii (<5%) / U€innost AMS (>95%) 0,20/ 99,80
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 15769/32/43
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 331/21/33
c - priem. hm. koncentr. ZL < EL ma/m®.] 0,5
mnozstvo ZL < EL [kg] 1787,8
Q Spalin < EL [tis. Nm®]| 3 536 538,4
c - priem. hm. koncentr. ZL > EL [ma/m?®,] 0,0
mnozstvo ZL > EL [ka] 0,0
Q Spalin > EL [tis. Nm®] 0,0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. tdaje) [kg] 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. tidaje) [tis. Nm®] 0,0
Poéet hodin za rok: 7901 PMH
Stav: Bez Ust Nab | ZmQ | Odst AL
Den - o N Q Z [mg/Nm® ]
120 ol 188 ol ol ol 06 I
220] 70,4892, | o) 00007
320] i dazs,| el ol Al 05 i
420] 0, 79440,| 0N O 0004
520 516, o7d,| 0 O T 03
6.20] 348, {085, 7)ol 0l 04 T
720] 79, 1486 | A2 TG T T2 04
820( 0l idsg| o) ol 0l 04 i
9.20| 184, 1256, G| O 05
1020] 649, 830, AT O[T 03
11.20] 1, 1az2 | e O e
12.20 0,| 1488, 0, 0, 0, 0,5 :
SUMA | 1718,] 15802, 42, 0, 6, 0,5

Legenda

2020

Meracie miesto: VP1

EL je dodrzany, ak v kalend. roku:

#iadna PPH neprekroéi hodnotu 2*EL+I

ziadna PDH neprekro¢i hodnotu EL+I

najmenej 95 % zo vietkych PPH za kalend. mesiac neprekroéi 1,2 EL+1




U. S. Steel KoSice, s.r.o.

Emisné meranie: VP2

Rocny protokol emisnych hodnét pre VP2 za :

Prevadzkovatel: U. S. Steel KoSice, s.r.o.

Vysoka pec
AL PPH 30min TZL
Jednotky pre PDH, PMH, EL [mg/Nm?® ]
EL - Emisny limit 15
| - Interval spolahlivosti [ % EL] 30
N PPH < EL+I/>12EL+l/>2.EL + | 4874/0/0
N PDH <EL + | /PDH > EL + | 102/0
mesiace s % < 95% (%PPH < 1.2EL+I)
% (F+X) Z Ngiapii (<5%) / U€innost AMS (>95%) 0,66/ 99,34
N PPH Valid /N PPHF /N PPH E 4874/0/0
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 102/0/ 264
c - priem. hm. koncentr. ZL < EL [mg/m>,e] 1,4
mnozstvo ZL < EL [ka] 2 5874
Q Spalin < EL [tis. Nm®]| 1836 667,9
c - priem. hm. koncentr. ZL > EL [mg/m®..] 0,0
mnozstvo ZL > EL [kal 0,0
Q Spalin > EL [tis. Nm®] 0,0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. tidaje) [kal 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. tdaje) [tis. Nm?] 0,0
Pocet hodin za rok: 2437,5 PMH
Stav: Bez Ust Nab | ZmQ | Odst TZL
Den - N Q Z [mg/Nm® ]
120 1488 ol ol ol ol
2-20] 1382, ool T o
3-20 486, o) 0l ol ol . .
4-20] 1ado,| oo O
5-20| 1488) 0] 0l O 0}
6-20| 1440,) 0[Ol TTOT 0 T
7-20] 1488\ oo Lo A
8-20] {486, ol 2l ol ol ]
9-00| "g72,| 457, A0 005 ]
10-20] "0,| 4490, TG00 06 ]
1120] o | 1440, o[0T O A4 ]
12-20 0,| 1488, 0, 0, 0, 29
SUMA | 12680,| 4875, 13, 0, 0, 1,2

Legenda

21.1.2021

2020

Meracie miesto: VP2

EL je dodrzany, ak v kalend. roku:

#iadna PPH neprekro¢i hodnotu 2¥EL+I

Vyhodnotené AMS emisii D2000

Ziadna PDH neprekroci hodnotu EL+|

najmenej 95 % zo vietkych PPH za kalend. mesiac neprekroéi 1,2 EL+I

ECM MONITORY s.r.o. KoSice



U. S. Steel KoSice, s.r.o. Emisné meranie: VP3

Roény protokol emisnych hodnét pre VP3 za :

Prevadzkovatel: U. S. Steel Kosice, s.r.o.

Vysoka pec

21.1.2021

2020

Meracie miesto: VP3

L PPH 30min AL
Jednotky pre PDH, PMH, EL [mg/Nm? ]
EL - Emisny limit 15
| - Interval spolahlivosti [ % EL] 30
N PPH < EL+I/>1,2.EL+I /> 2.EL + | 14578/0/0
N PDH <EL +1/PDH > EL + | 308/0
mesiace s % < 95% (%PPH < 1.2EL+I)
% (F+X) Z Ngtapit (<5%) / U€innost AMS (>95%) 0,22/99,78
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 145781218
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 308/0/57
c - priem. hm. koncentr. ZL < EL ma/m>,s] 1,1
mnozstvo ZL < EL [ka] 4980,7
Q Spalin <EL [tis. Nm®]| 4 721682,5
c - priem. hm. koncentr. ZL > EL ma/m?.] 0,0
mnozstvo ZL > EL [kal 0,0
Q Spalin > EL [tis. Nm®] 0,0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. tdaje) [ka] 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. tdaje) [tis. Nm®] 0,0
Pocet hodin za rok: 7290,5 PMH
Stav: Bez Ust Nab | ZmQ | Odst TZL
Den - v N Q Z [mg/Nm® ]
120] 15| 148 6 o A1l 11 L
2-20 o azaa ] ol oo At
320| 0, 486, o 0 0l 1A i
220|121\ rsiz) e T 09
520| 7| d4ea] el ol Al 09 i
6-20] 25| 1408, B[O AL 09 1]
7-20] A, aaso ) e 0 0]
8-20] o\ 1ass,| O[O0 0 1]
9-20] 0| 1440 O 0 09 ]
10-20] 0| 4490, OO oA
11-20| 1208,| "203| 26 0, 3] 07 1]
12-20| 1488, 0, 0, 0, 0,
SUMA | 2875,| 14581, 56, 0, 8, 1,0
Legenda
EL je dodrzany, ak v kalend. roku: ziadna PPH neprekroéi hodnotu 2*EL+I

Ziadna PDH neprekroci hodnotu EL+I

najmenej 95 % zo vietkych PPH za kalend. mesiac neprekroéi 1,2 EL+1

Vyhodnotené AMS emisii D2000

ECM MONITORY s.r.o. KoSice



U. S. Steel KoSice, s.r.o. Emisné meranie: OC1 21.1.2021

Rocny protokol emisnych hodnét pre OC1 za : 2020
Prevadzkovatel: U. S. Steel KoSice, s.r.0. Meracie miesto: OC1
Oceliaren
ZAL PPH 30min TZL
Jednotky pre PDH, PMH, EL [mg/Nm? ]
EL - Emisny limit 15
| - Interval spolahlivosti [ % EL] 30
N PPH < EL+I/>1,2.EL+l/>2.EL + | 17154 /0/0
N PDH <EL + |1 /PDH > EL + | 359/0
mesiace s % < 95% (%PPH < 1.2EL+l)
% (F+X) Z Ngiapil (<5%) / Gcinnost AMS (>95%) 0,19/99,81
N PPH Valid /N PPH F / N PPH E 17154 /22
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 359/0/7
c - priem. hm. koncentr. ZL < EL [mg/m®.q] 0,8
mnozstvo ZL < EL [kal 52757
Q Spalin < EL [tis. Nm®]| 6673 459,7
¢ - priem. hm. koncentr. ZL > EL [mg/m?>,.] 0,0
mnozstvo ZL > EL [ka] 0,0
Q Spalin > EL [tis. Nm®] 0,0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. tidaje) [kg] 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. tdaje) [tis. Nm®] 0,0
Pocet hodin za rok: 8578,5 PMH
Stav: Bez Ust Nab | ZmQ | Odst TZL
Den - 2 N Q Z [mg/Nm® ]
1-20] o] 1488] ol ol ol 08 I
2-20] ol 13e2] ol ol o) o8 ]
3200 0l 1486 ol ol 0l 08 ]
4-200 0,1 1440 oL TIO[TO )08 ]
520] 0] 1488] ol ol ol 08 f]
6-20] 0 1440 ol 0[O o7 T
7-20] | A48} e IO T 06 ]
8-20] o) 1488 " o[ 0[O 06 ]
o-20] _383| 1080] 6 0l Al 09T
10-20] o) 1490 ol ol ol 10 i]
11200 6| 1427, e o il 08
12-20 0,| 1488, 0, 0, 0, 1,0 :
SUMA 390,117157, 18, 0, 3, 0,8
[Legenda |
EL je dodrzany, ak v kalend. roku: ziadna PPH neprekroéi hodnotu 2*EL+I

Ziadna PDH neprekro¢i hodnotu EL+|

najmenej 95 % zo vietkych PPH za kalend. mesiac neprekro¢i 1,2 EL+I

Vyhodnotené AMS emisii D2000 ECM MONITORY s.r.o. KoSice



U. S. Steel KoSice, s.r.o. Emisné meranie: OC2 21.1.2021

Roény protokol emisnych hodnét pre OC2 za : 2020
Prevadzkovatel: U. S. Steel KoSice, s.r.o. Meracie miesto: OC2
Oceliaren
ZL PPH 30min AL
Jednotky pre PDH, PMH, EL [mg/Nm? ]
EL - Emisny limit 15
| - Interval spolahlivosti [ % EL] 30
N PPH < EL+l />1,2.EL+I /> 2 EL + | 16 867/0/0
N PDH <EL +1/PDH > EL + | 360/0
mesiace s % < 95% (%PPH < 1.2EL+I)
% (F+X) Z Ngiapii (<5%) / G€innost AMS (>95%) 0,19/99,81
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 16 867/2/2
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 360/0/6
c - priem. hm. koncentr. ZL < EL [ma/m®..] 1,4
mnozstvo ZL < EL [ka] 10 204,2
Q Spalin < EL [tis. Nm®]| 7 407 749,1
c - priem. hm. koncentr. ZL > EL [mg/m>,q] 0,0
mnozstvo ZL > EL [ka] 0,0
Q Spalin > EL [tis. Nm®] 0,0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. tidaje) [ka] 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. idaje) [tis. Nm®] 0,0
Pocet hodin za rok: 8435 PMH
Stav: Bez Ust Nab | ZmQ | Odst TZL
Deni - L N Q Z [mg/Nm? ]
1-20] 1 1478] 8l ol Al 16 T
P I . O B O A
3-20] 3) 1462 18 ol 3] 15 1]
4-20 .1' 1432' ........ 6 L I, Q'. 1' _______ 1 -’.1. ..... '
520 66, 1400 19 0l 3] 08 I
6-20] " 341,] 1070128, 0[BT ]
7-20] 5| d4ds | 320 TE T AT
8-20( 11| 1428 42 ol 7l 4
o-20] 8| A4ig) Ao T T T
10-20] " 52,| 1424,) 120 TR T s T
11200 6| 1431 2l T
12-20 0,| 1488, 0, 0, 0, 1,3
SUMA | 494,116870,| 176, 0, 28, 1,4
[Legenda |
EL je dodrzany, ak v kalend. roku: ziadna PPH neprekro¢i hodnotu 2*EL+I

Ziadna PDH neprekroci hodnotu EL+|

najmenej 95 % zo v3etkych PPH za kalend. mesiac neprekroéi 1,2 EL+1

Vyhodnotené AMS emisii D2000 ECM MONITORY s.r.o. KoSice



U. S. Steel Kosice, s.r.o. Emisné meranie: VKB3 - Komin 3 21.1.2021

Rocény protokol emisnych hodnoét pre Komin 3 za : 2020
Prevadzkovatel: U. S. Steel KoSice, s.r.o. Meracie miesto: VKB3 - Komin 3
VKB3
ZL PPH - 30min. TZL
Jednotky pre PDH, PMH, EL [mg/Nm?,]
EL - Emisny limit [mg/Nm 100
| - Interval spolahlivosti [ % EL] 30
N PPH < EL+|/>1,2.EL+l /> 2.EL + | 17138/0/0
N PDH <EL +1/PDH > EL + | 364/0
mesiace s % < 95% (%PPH = 1.2EL+I)
Y% (F+X) Z Ngiapil (<5%) / U€innost’ AMS (>95%) 0,19/99,81
N PPH Valid /N PPH F / N PPH E 17 138/48/72
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 364/2/0
c - priem. hm. koncentr. ZL < EL [mg/m®ss] 4.0
mnozstvo ZL < EL [ka] 6 762,1
Q Spalin < EL [tis. Nm®] 1689 629,3
¢ - priem. hm. koncentr. ZL > EL [mg/m?..] 0,0
mnozstvo ZL > EL [kg] 0,0
Q Spalin > EL [tis. Nm®] 0,0
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. tidaje) [kg] 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. tdaje) [tis. Nm?] 0,0
Pocet hodin za rok: 8593,5 PMH
Stavyeun: | Bez Ust Nab | ZmQ | Odst TZL
Den - N Q Z [mg/Nm?,]
1-20f .0 1488, . Of...... 0, ... 0. M3 i
2-20| 0f 1392} o ol ol 130 ]
3-20| ... 0,..1486,] . O ... 0.0 ...128 i,
4-20| ot 1440] ol o) ol 77 ]
5-20| ..0,]..1488) .| O ... 0.0 ... 8. ...
6-20| . O'-1440.’ ........ O | T— Qz Ov ........ 7'8 ....... : -
720 0l 1488 ol ol ol 95 ]
8-20| _...0,.1488,| | Of ... 0....0 ... 96 i
9-20| _of 1440 ol ol 0l 105 ]
10-20) . .0, 1456, | O34 .0) ...103 ___i]
1-20] 0. 1376,) .. 0,64 Of. ... 99 ...i.
12-20 0,| 1205, 0, 283, 0, 54
SUMA 0,(17187, 0, 381, 0, 9,6
EL je dodrzany, ak v kalend. roku: ziadna PPH neprekroéi hodnotu 2*EL+I

Ziadna PDH neprekroci hodnotu EL+I

najmenej 95 % zo vsetkych PPH za kalend. mesiac neprekroéi 1,2 EL+I

Vyhodnotené AMS emisii D2000 ECM MONITORY s.r.0. KoSice



U. S. Steel Kosice, s.r.o.

Roény protokol emisnych hodndt pre Komin 4 za :

Prevadzkovatel: U. S. Steel Kosice, s.r.o

Emisné meranie: VKB3 - Komin 4

VKB3
ZL PPH - 30min. TZL
Jednotky pre PDH, PMH, EL [mg/Nm?,]
EL - Emisny limit [mg/Nn 100
| - Interval spolahlivosti [ % EL] 30
N PPH < EL+|/>1,2.EL+l/>2EL + | 16 863 /386 / 154°
NPDH<EL +1/PDH > EL + | 3544717
mesiace s % < 95% (%PPH < 1.2EL+]) 4.5
Y% (F+X) z Ngpapit (<6%) / G&innost' AMS (>95%) 0,18 /99,82
N PPH Valid /N PPH F /N PPH E 17 358 /107 / 131
N PDH Valid /N PDH F /N PDH N 362/41/0
c - priem. hm. koncentr. ZL < EL [ma/m®..] 8,9
mnozstvo ZL < EL [ka] 13 285,4
Q Spalin < EL (tis. NmY] 1485 684,3
c - priem. hm. koncentr. ZL > EL [ma/m?,] 44T
mnozstvo ZL > EL kal| 21929
Q Spalin > EL fis. Nm?)| 490207
mnozstvo ZL (N PDH F > 10, nezist. tdaje) [kg] 0,0
Q Spalin (N PDH F > 10, nezist. idaje) [tis. Nm®] 0,0
Pocet hodin za rok: 8732,5 PMH
Stavaun: | Bez Ust Nab | ZmQ | Odst TZL
Den - il N Q Z [mg/Nm®,]
1-20 .-O'j.48_8' ........ 0 ] E— Qz Q'_2.013 ...... : -
2-201 0 13%2,| " ool o[ 227 i
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520| 0 1ass | 00 TO 02
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820 0 14ss,| o[ oo T 2 T
0-20| 0 f fa40, of 0| " 0f 83 i
1020| " 0,| 1490, 0,00 82T
11-20 9'1349.' ........ O ’.._-...Q.L ...... 0 L1 I 8.'1 _______ :
12-20 0,| 147s, o 12| o 82 |
SUMA 0,[ 17465, 0, 103, 0, 24,3
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Meracie miesto: VKB3 - Komin 4

Opvocs e zalblocde predhoddyc / el
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EL je dodrzany, ak v kalend. roku:

ziadna PPH neprekroti hodnotu 2¥EL+T

Ziadna PDH neprekroci hodnotu EL+]

najmenej 95 % zo vietkych PPH za kalend. mesiac neprekrogi 1,2 EL+1

Vyhodnotené AMS emisii D2000

ECM MONITORY s.r.o. KoSice



